Ulama Indonesia (MUI) Nomor 1 Tahun 2004 Tentang larangan Bunga,

dan juga berdasarkan Fatwa Konsul Kajian Islam Dunia (KKID) telah

memutuskan hukum yang tegas terhadap bunga bank. Dalam Konferensi II

KKID Yang di selenggarakan di Universitas Al-Azhar, Kairo, pada bulan

Muharram 1385 H/Mei 1965 M, ditetapkan bahwa tidak ada sedikit pun

keraguan atas keharaman praktek pembungaan uang seperti yang

dilakukan bank-bank Konvensional.
8
padahal lembaga keuangan syariah

dalam memberikan pembiayaan bagi masyarakat yang membutuhkan

modal menggunakan sistem tanpa bunga dan lembaga tersebut sudah